
 

 

UCHWAŁA NR L/498/2022 

RADY GMINY OSTRÓW WIELKOPOLSKI 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Ostrów Wielkopolski. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, 

Rada Gminy Ostrów Wielkopolski uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły lub przedszkola obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) do wymiaru określonego 

w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

1. 

Dyrektor przedszkola liczącego: 

a)1 oddział 

b)2 oddziały 

c)3 oddziały 

d)4 oddziały 

 

15 

12 

10 

8 

2. 

Dyrektor szkoły liczącej: 

a)1-6 oddziałów 

b)7-8 oddziałów 

c)9 i więcej oddziałów 

 

10 

8 

5 

3. Wicedyrektor szkoły 
Wymiar o 4 godziny wyższy od wymiaru 

ustalonego dla dyrektora 

2. W uzasadnionych przypadkach można zwolnić dyrektora lub wicedyrektora szkoły od obowiązku 

realizacji tygodniowego wymiaru zajęć określonego w ust. 1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują 

znaczne zwiększenie zadań. 

3. Wymiar zajęć ustalony w ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 

w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 2. Nauczycielowi, któremu powierzono obowiązki doradcy metodycznego obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) do 11 godzin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 października 2022 r.

Poz. 7140



§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, zatrudnianych w szkołach lub 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Ostrów Wielkopolski, zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Stanowisko  Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć  

1. Pedagog 22 

2.  Pedagog specjalny 22 

3. Psycholog 22 

4. Logopeda 22 

5. Terapeuta pedagogiczny 22 

6. Doradca zawodowy 22 

§ 4. Traci moc uchwała Nr V/44/2015 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 26 marca 2015 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz przyznawania zwolnienia od tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów 

i wicedyrektorów szkół i placówek oraz nauczycieli pełniących inne stanowisko kierownicze w szkole a także 

określenia tygodniowego obowiązującego wymiaru godzin zajęć pedagogów szkolnych, psychologów, 

logopedów oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z mocą obowiązującą z dniem 1 września 2022 r. 

Przewodniczący Rady  

(-) Piotr Śniegowski  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7140


		2022-10-10T11:37:08+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




